
  
  
  
  
  
  
 

  
  
  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

  
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00018/2025 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que 
objetiva: Serviços de transportes em ônibus, para atender as necessidades das 
secretarias, em razão da necessidade de permitir o acesso das pessoas carentes que 
residem na zona rural, para participarem da Feira livre; DESIGNO os servidores João 
Batista Alves da Silva, Secretário(a) de Transporte, como Gestor; e Washington Ferreira 
de Oliveira, Diretor de Departamento de Apoio as Comunidades Rural, para Fiscal, dos 
contratos decorrentes do Pregão Eletrônico nº 00018/2025, especialmente para 
acompanhar e fiscalizar a execução dos referidos contratos, respectivamente. 

Sertãozinho - PB, 26 de Março de 2025 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

 
  
  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

 
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 

CREDENCIAMENTO DE SERVIÇO Nº 00001/2025 
A Prefeitura Municipal de Sertãozinho-PB, por meio da Comissão de Contratação, torna 
público para conhecimento dos interessados que realizará credenciamento de Leiloeiro 
Público Oficial, com o objetivo de intermediar a alienação de bens móveis inservíveis do 
Município de Sertãozinho–PB, conforme condições estabelecidas no edital. Os 
interessados deverão apresentar envelope contendo a documentação exigida, no período 
de 26 de março de 2025 até 26 de março de 2026, no horário das 08h00 às 12h00, em 
dias úteis, no endereço: Rua Dirson Andrade, nº 103 - Centro - Sertãozinho – PB (Sala de 
Licitação) O recebimento será realizado de forma contínua, conforme ordem de chegada, 
não havendo sessão pública de julgamento imediato, por se tratar de procedimento de 
credenciamento, conforme previsto na legislação vigente. Recursos: Não há previsão de 
dispêndio por parte da Administração. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/2021; Lei 
Complementar nº 123/2006; Decreto Federal nº 11.878/2024; Decreto Municipal nº 
08/2023/23 e demais normas aplicáveis. Informações: de segunda a sexta-feira, das 
08h00 às 12h00, no endereço acima informado. Telefone: (83) 99133–4447. E-mail: 
licitacao@sertaozinho.pb.gov.br.  Edital: http://sertaozinho.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br. 

Sertãozinho - PB, 25 de Março de 2025 
VALTER FERREIRA DA CRUZ - Presidente da Comissão 

 
 

   
   
  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

  
EXTRATO DE ADITIVO 

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada, no ramo de construção civil para 
empreitada de uma creche padrão tipo A integra paraiba, no município de 
Sertãozinho/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00003/2022. 
ADITAMENTO: Realinhamento de preço contratado - Dar continuidade a execução do 
objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sertãozinho e: 
CT Nº 00074/2022 - Construtora Edfficar Eireli - 7º Aditivo - acréscimo de 3,35%; e 
prorroga o prazo por mais 8 meses. ASSINATURA: 25.03.25 

 
  
  
  
  
  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

  
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00018/2025 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro e observado parecer da 
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00018/2025, que objetiva: Serviços 
de transportes em ônibus, para atender as necessidades das secretarias, em razão da 
necessidade de permitir o acesso das pessoas carentes que residem na zona rural, para 
participarem da Feira livre; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos 
elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes 
vencedores: LEONARDO PONTES DE SOUSA - R$ 25.740,00; SANDOVAL FERREIRA 
VIEIRA 07172477405 - R$ 23.140,00. 

Sertãozinho - PB, 26 de Março de 2025 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 



  
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 
  

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00012/2025 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro e observado parecer da 
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00012/2025, que objetiva: 
Aquisição parcelada de materiais elétricos e de iluminação, destinados a atender as 
necessidades das secretarias municipais, bem como o setor de iluminação pública deste 
Município; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos 
constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes 
vencedores: ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - R$ 4.164,00; 
CENTER LED MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - R$ 3.660,00; E V P SOUSA LTDA - R$ 
162.962,01; MEGALUX MATERIAL ELÉTRICO LTDA - R$ 13.152,50; MEPS LED 
ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA - R$ 4.197,00; MORK TELECOM PRODUTOS E 
SERVIÇOS PARA TELECOMUNICAÇÕES LTDA - R$ 17.426,10; TRIUNFO 
ILUMINAÇÃO LTDA - R$ 45.592,60. 

Sertãozinho - PB, 26 de Março de 2025 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

 
  
   
  
  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

  
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00012/2025 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que 
objetiva: Aquisição parcelada de materiais elétricos e de iluminação, destinados a atender 
as necessidades das secretarias municipais, bem como o setor de iluminação pública 
deste Município; DESIGNO os servidores Danilo Matheus da Silva Nunes, Secretário(a), 
como Gestor; e Francisco de Assis da Silva, Diretor de Departamento de Habilitação 
Saneamento, para Fiscal, dos contratos decorrentes do Pregão Eletrônico nº 00012/2025, 
especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução dos referidos contratos, 
respectivamente. 

Sertãozinho - PB, 26 de Março de 2025 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

  
CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO 

PROCESSO: Pregão Eletrônico nº 00012/2025. OBJETO: Aquisição parcelada de 
materiais elétricos e de iluminação, destinados a atender as necessidades das 
secretarias municipais, bem como o setor de iluminação pública deste Município. 
NOTIFICAÇÃO: Convocamos as seguintes empresas para no prazo de 05 (cinco) dias 
consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão 
Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de 
incidência da cominação prevista no Art. 90, § 5º, da Lei Federal nº 14.133/21: Atrium 
Industria e Comercio de Ferragens Ltda - CNPJ 46.423.434/0001-03. Center Led 
Materiais Eletricos Eireli - CNPJ 26.474.579/0001-18. e V P Sousa Ltda - CNPJ 
58.138.065/0001-88. Megalux Material Elétrico Ltda - CNPJ 44.680.852/0001-42. Meps 
Led Atacado e Distribuidora Ltda - CNPJ 50.117.026/0001-92. Mork Telecom Produtos e 
Serviços para Telecomunicações Ltda - CNPJ 13.460.002/0001-05. Triunfo Iluminação 
Ltda - CNPJ 56.004.897/0001-86. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua Dirson 
Andrade, 103 - Centro - Sertãozinho - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis. Telefone: (083) 991334447. 

Sertãozinho - PB, 26 de Março de 2025 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

 
  
  
   
  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Contratação de empresa que forneça serviços de transpontes em ônibus, para 
atender as necessidades das secretarias, em razão da necessidade de permitir o acesso 
aos alunos que estudam na cidade de Guarabira–PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Eletrônico nº 00016/2025. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 
212.26.122.1003.2071.3.3.90.39.1500. VIGÊNCIA: até 26/12/2025. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sertãozinho e: CT Nº 00084/2025 - 26.03.25 - 
LEONARDO PONTES DE SOUSA - R$ 133.500,00. 

 
  
  
  
  
  



  
  
  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

  
EXTRATO DE CONTRATOS 

OBJETO: Serviços de transportes em ônibus, para atender as necessidades das 
secretarias, em razão da necessidade de permitir o acesso das pessoas carentes que 
residem na zona rural, para participarem da Feira livre. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Eletrônico nº 00018/2025. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 
212.26.122.1003.2071.3.3.90.39.1500. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sertãozinho e: CT Nº 
00085/2025 - 26.03.25 - LEONARDO PONTES DE SOUSA - R$ 25.740,00; CT Nº 
00086/2025 - 26.03.25 - SANDOVAL FERREIRA VIEIRA 07172477405 - R$ 23.140,00. 

 
 
  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

  
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00014/2025 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro e observado parecer da 
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00014/2025, que objetiva: 
Contratação de empresa para o fornecimento de materiais de construção diversos, face a 
necessidade de garantir a manutenção e aprimoramento das estruturas prediais da 
prefeitura de Sertãozinho/PB; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base 
nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como 
proponentes vencedores: E V P SOUSA LTDA - R$ 595.168,85; SENTINELA DO VALE 
COMERCIAL LTDA - R$ 946,40; TACIEL DA SILVA SANTOS - R$ 212.630,65. 

Sertãozinho - PB, 26 de Março de 2025 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

 
 
  
  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

  
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00014/2025 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que 
objetiva: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais de construção 
diversos, face a necessidade de garantir a manutenção e aprimoramento das estruturas 
prediais da prefeitura de Sertãozinho/PB; DESIGNO os servidores Danilo Matheus da 
Silva Nunes, Secretário(a), como Gestor; e Francisco de Assis da Silva, Diretor de 
Departamento de Habilitação Saneamento, para Fiscal, dos contratos decorrentes do 
Pregão Eletrônico nº 00014/2025, especialmente para acompanhar e fiscalizar a 
execução dos referidos contratos, respectivamente. 

Sertãozinho - PB, 26 de Março de 2025 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

 
  
  
  
   
  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

  
CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO 

PROCESSO: Pregão Eletrônico nº 00014/2025. OBJETO: Contratação de empresa para 
o fornecimento de materiais de construção diversos, face a necessidade de garantir a 
manutenção e aprimoramento das estruturas prediais da prefeitura de Sertãozinho/PB. 
NOTIFICAÇÃO: Convocamos as seguintes empresas para no prazo de 05 (cinco) dias 
consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão 
Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de 
incidência da cominação prevista no Art. 90, § 5º, da Lei Federal nº 14.133/21: e V P 
Sousa Ltda - CNPJ 58.138.065/0001-88. Sentinela do Vale Comercial Ltda - CNPJ 
29.843.035/0001-74. Taciel da Silva Santos - CNPJ 37.639.423/0001-66. 
INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua Dirson Andrade, 103 - Centro - Sertãozinho - PB, 
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 991334447. 

Sertãozinho - PB, 26 de Março de 2025 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

 
  
  
  

 


